tru provinciile din Monarchia pe un an 8 fl. era pe jumătate de an 4 fl. v. a. Pentru prinț și țări străine pe un an 12 pe 1/2 anu. 6 fl. v. a.

Inseratele se plătesc pentru întea oră cu 7. cr. sîrului, pentru a doua oră cu 5 1/2 cr. și pentru a treia repetiție cu 3 1/2 cr. v. a.

Săbiiu, în 31 Octombrie (12 Nov.) 1868.

La cestiunea naționalităților.

În anul trecut am amintit foarte pe scurt despre activitatea secțiilor dietale, cari se ocupau toate cu proiectul de lege despre egalitatea naționalităților. Lupta a fost în toate secțiunile acută *) de căci și nu în toate de asemenea estensiune.